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Bonusy dla skutecznych

Blisko 70 mln euro unijnego wsparcia
otrzymała dodatkowo Małopolska do
końca 2013 r. To nagroda za dobre wyko-
rzystywanie dotacji z Brukseli. Pod wzglę-
dem wydawania unijnej kasy nasz region
osiągnął szósty wynik w kraju;  biorąc
pod uwagę kryterium płatności Małopol-
ska jest o 3 stopnie wyżej. 

Swój udział w tym sukcesie ma także
Małopolska Agencja Rozwoju Regio-
nalnego.  Tylko w ubiegłym roku
MARR pozyskała dla przedsiębiorców
z regionu ponad 75 mln zł. Rekor-
dowy pod tym względem był rok
2009 r., wówczas za pośrednictwem
spółki do przedsiębiorców trafiło
ponad 90 mln zł dotacji. 

MARR stawia na innowacje 

„Tu możemy mówić o dużym sukcesie
Małopolski, gdyż zdecydowanie wyróż-
niamy się pod względem wykorzystania
tych funduszy” – mówi Krzysztof Krzysz-
tofiak, prezes MARR. Pełniąc rolę Regio-
nalnej Instytucji Finansowej dla
Programu  Innowacyjna Gospodarka do
2010 r. rekomendowaliśmy do  podpisa-
nia w ramach POIG  655 umów  (13%
w skali kraju).
Statystyki wykazują, że do przedsię-
biorstw z naszego województwa może
trafić, aż 1,110 mld zł, tj. ok. 11 procent
wszystkich dotacji udzielonych na ten cel.
„Z satysfakcją trzeba podkreślić, że daje
nam to 3 wynik w kraju” – dodaje Krzysz-
tof Krzysztofiak.  
Największym  zainteresowaniem cieszyły
się konkursy na nowe inwestycje o wyso-
kim potencjale innowacyjnym (POIG 4.4).

Co szczególnie istotne dla MARR, mało-
polscy przedsiębiorcy otrzymali najwięcej
dotacji w ramach tego programu w skali
całego kraju (53). Pod względem kwoty
dofinansowania regionu zajął 3. miejsce.
Na tym jednak nie koniec. 
W ubiegłym roku MARR podpisała
z beneficjentami umowy o wartości 
400 mln zł. 

MARR 
dla przedsiębiorczości

Z myślą o małopolskich przedsiębiorcach
spółka realizuje projekty z programów
europejskich zapewniające firmom
pomoc w rozwoju biznesu. 

Firmy, które chcą chronić swoją włas-
ność intelektualną zapraszamy do
udziału w projekcie „Własność intelek-
tualna – niedoceniony potencjał przed-
siębiorców”. Oferta obejmuje udział
w bezpłatnych seminariach i konferen-
cjach poświęconych ochronie patentów.
Adresatami są właściciele oraz pracow-
nicy firm branży skórzanej i meblarskiej
z całej Polski. Tegoroczna, ogólnopol-
ska konferencja poświęcona  innowa-
cjom i ochronie patentów w firmie już
31 marca w Krakowie. 

Dla ludzi z innowacyjnymi pomysłami,
kreatywnych, którzy chcą na bazie tych
pomysłów założyć firmę i poszukują
funduszy na start, wciąż dostępny jest
Fundusz „Kapitał na innowacje”. 
27 mln zł zostanie przeznaczone na
stworzenie nowych przedsiębiorstw
opartych na bazie innowacyjnych roz-
wiązań. Przedsiębiorcy uzyskają
wsparcie eksperckie  oraz do 200 000
euro wkładu finansowego. 

Ponadto Ci, którzy planują założyć firmę
opartą na innowacjach mogą wziąć
udział w szkoleniach prowadzonych
w ramach projektu 3xP: pomysł – poten-
cjał – przedsiębiorca. To specjalna oferta
szkoleniowa dla środowiska akademic-
kiego. 

Małopolska Agencja Rozwoju Regional-
nego oraz instytucje partnerskie rozpo-
czynają w tym roku realizację projektu
„Lokalne inicjatywy na rzecz rozwoju re-
gionalnego powiatu gorlickiego i nowo-
sądeckiego” finansowanego ze środków
Szwajcarsko–Polskiego Programu
Współpracy. Jego celem jest rozwój po-
tencjału gospodarczego subregionu,
rozwój przetwórstwa rolno–spożyw-
czego oraz zasobów ludzkich.

MARR – twój partner 
w biznesie 

MARR jest liderem wielu przedsięwzięć
ale na specjalną uwagę zasługuje „Busi-
ness In Malopolska”, wyspecjalizowane
centrum obsługi inwestora i eksportera.
Tu małopolscy przedsiębiorcy znajdą
pomoc w poszukiwaniu najatrakcyjniej-

szych rynków zbytu, informację  o grun-
tach pod inwestycje i funkcjonowaniu
specjalnych stref ekonomicznych, a także
ofertę promocji na zagranicznych ryn-
kach.

MARR SA  prowadzi także pozabankowy
system wsparcia finansowego dla firm.
O pomoc kapitałową w postaci pożyczek
mogą ubiegać się przedsiębiorcy z Mało-
polski, którzy chcą rozpocząć lub rozwi-
nąć działalność gospodarczą. Oferta
obejmuje także pożyczki na usuwanie
skutków klęsk żywiołowych. Z kolei po-
wołany wspólnie z województwem mało-
polskim i Bankiem Gospodarstwa
Krajowego Małopolski Regionalny Fun-
dusz Poręczeniowy to propozycja dla
tych, którzy nie mają odpowiednich zaso-
bów na zabezpieczenie kredytu banko-
wego. 

Mniej konkursów 
i pieniędzy. POIG
– nabory 2011 r.

Tegoroczne, jedne z ostatnich już konkur-
sów organizowanych w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka dedykowane są głównie
małym i średnim firmom. Polska Agencja
Rozwoju Przedsiębiorczości – w tym roku
przeprowadzi 8 naborów wniosków (wy-
kres obok). PARP planuje podzielić 
ok. 1,3 mld zł. Dla porównania tylko
w ubiegłym roku wartość dotacji, które
zostały rozdysponowane wśród firm prze-
kroczyła 5 mld zł. 

Zmiany, zmiany…
Ubiegłoroczna zmiana kryteriów w popu-
larnych „ósemkach” ostudziła nieco
zapał do ubiegania się o dotacje na 
e–biznes. Widać to po liczbie złożonych
wniosków. W Małopolsce, w ramach
działania 8.1 złożono  zaledwie 189 pro-
jektów, a dodajmy, że był to jedyny nabór
wniosków, jaki przeprowadzono dla tego
działania.      

Dlaczego teraz trudniej jest przygotować
nowy wniosek? Powodem są zaostrzone
wymagania w zakresie oceny składanych
dokumentów. Doświadczenia z pierw-
szego naboru wg nowych kryteriów po-
kazują, iż przedsiębiorcom będzie teraz
znacznie trudniej uzyskać taką liczbę
punktów, aby ich wniosek został umiesz-

czony na liście rekomendowanych do
podpisania umowy na dofinansowanie. 

A tym, którzy już realizują projekty, MARR
przypomina o bezpłatnych konsultacjach
wniosków o płatność. Konsultacje odby-
wają się trzy razy w tygodniu w siedzibie
Regionalnej Instytucji Finansującej
– ul. Kordylewskiego 11 (parter), w godzi-
nach od 9.00 do 15.00, według
harmonogramu:

* poniedziałki: konsultacje dla Benefi-
cjentów działania 6.1 PO IG
* wtorki: konsultacje dla Beneficjentów
działań 1.4–4.1, 4.4 PO IG
* środy: konsultacje dla Beneficjentów
działań 8.1, 8.2 PO IG.

Wystartował 
„Paszport do eksportu”

PARP ogłosiła już pierwszy konkurs
dla Działania 6.1 (Paszport do Eks-
portu). Za unijne pieniądze możemy
znaleźć partnerów handlowych, brać
udział w zagranicznych targach oraz
misjach gospodarczych. Konkurs prowa-
dzony będzie od 21 lutego 2011 r. do 11
marca 2011 r. O wsparcie ubiegać się
mogą mikro, mali lub średni przedsię-
biorcy, którzy w roku obrotowym poprze-
dzającym rok, w którym złożą wniosek
o udzielenie wsparcia, posiadają udział
eksportu w całkowitej sprzedaży nie prze-
kraczający 30 %.

Wnioski przyjmować będzie MARR.  

Małopolska 2014

Jakie są oczekiwania wobec przyszłego
budżetu? Zdaniem Krzysztofa Krzyszto-
fiaka   przyszły okres programowania po-
winien w dużej mierze działać  w oparciu
o zwrotne instrumenty finansowe.

„Osobiście nie jestem jednak zwolenni-
kiem przyznawania dotacji i raczej prze-
konywałbym do uruchomienia różnego
rodzaju instrumentów zwrotnych, poży-
czek, poręczeń, funduszy venture capital.
Tego rodzaju pieniądze mogą długo krą-
żyć w gospodarce” – twierdzi prezes
MARR.  Ich podstawową zaletą jest dłu-
gofalowość, co szczególnie istotne
w kontekście budowania gospodarki
opartej na wiedzy.

Unijne last minute
Topnieje pula unijnych dotacji, którymi
dysponować możemy do 2013 r. Z 67 mld euro
(ok. 270 mld zł), jakie Polska dostała z Brukseli
wydaliśmy już 60 proc. Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego zapowiada, że ten rok będzie
ostatnim, w którym firmy będą mogły sięgnąć
po znaczące unijne wsparcie. Warto więc
przyjrzeć się temu gdzie, ile i na co można
jeszcze wziąć dotacje w Małopolsce.  


